Haus Deckstein

Gültigkeit ab: 01.01.2025

	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
Monatliches Leistungsentgelt (30,42 Tage)	pro Monat	pro Monat	pro Monat	pro Monat
Entgelt Pflege, Betreuung	2.510,26 €	3.024,05€	3.560,05€	3.801,28€
- Leistung Pflegekasse	-805,00€	-1.319,00€	-1.855,00€	-2.096,00€
+ Ausbildungsumlage (PflBG)	150,88 €	150,88 €	150,88 €	150,88€
= pflegebedingter Aufwand*	1.856,14 €	1.855,93 €	1.855,93 €	1.856,16 €
+ Unterkunft	787,27€	787,27€	787,27€	787,27€
+ Verpflegung	605,97€	605,97€	605,97€	605,97€
+ Investitionskosten EZ**	877,01€	877,01€	877,01€	877,01€
= verbleibende Kosten im EZ	4.126,39 €	4.126,18 €	4.126,18 €	4.126,41 €

*Pflegeversicherte der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten einen Leistungszuschlag (Rabatt) auf den pflegebedingten Aufwand:

Bezugsdauer von Leistungsbezügen § 43 SGB XI	Rabatt	
bis einschl.12 Monaten Verweildauer	15%	
Mehr als 12 Monate Verweildauer	30%	
Mehr als 24 Monate Verweildauer	50%	
Mehr als 36 Monate Verweildauer	75%	

Pflegewohngeld: EZ 877,01 €

Das Pflegewohngeld wird nach den Voraussetzungen des Alten- und Pflegegesetzes NRW und seiner Durchführungsverordnung gewährt.

**

Stand: 01.01.2025

Die Preise sind voraussichtlich gültig bis: 31.05.2025

Wir beraten Sie gerne bei Fragen zur Pflegeversicherung, Pflegewohngeld und Sozialhilfe:

Beratung und Aufnahme

E-Mail: aufnahme@clarenbachwerk.de

Tel.: 0221 4985-215, -308, -452

Haus Deckstein

Gültigkeit ab: 01.01.2025

	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
Tägliches Leistungsentgelt	pro Tag	pro Tag	pro Tag	pro Tag
Entgelt Pflege, Betreuung	82,52€	99,41€	117,03 €	124,96€
+ Ausbildungsumlage (PfIBG)	4,96€	4,96 €	4,96€	4,96€
+ Unterkunft	25,88€	25,88€	25,88€	25,88€
+ Verpflegung	19,92€	19,92€	19,92€	19,92€
+ Investitionskosten EZ*	28,83€	28,83€	28,83€	28,83€
= tägliches Leistungsentgelt im EZ	162,11€	179,00€	196,62€	204,55€

*

Stand: 01.01.2025

Die Preise sind voraussichtlich gültig bis: 31.05.2025

Wir beraten Sie gerne bei Fragen zur Pflegeversicherung, Pflegewohngeld und Sozialhilfe:

Beratung und Aufnahme

E-Mail: aufnahme@clarenbachwerk.de

Tel.: 0221 4985-215, -308, -452